ÔEDABÉ

t 7
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

CHEFIA DE GABINETE -y-f/A/? y-f
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro • Piedade - SP -C 7/ .

CEP. 1S.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-mall: §abinete@piedade.sp.gov.br

Of. Seg. 90/2021

Piedade, 15 de junho de 2021.

Requerimento: 51/2021

Autoria do Vereador: Alex Pinheiro da Silva

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento nS 051/2021, de autoria do Vereador Alex Pinheiro

da Silva, encaminhamos manifestação da Assessoria Jurídica, que aborda o assunto em

tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres

dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Gera do Pi

Excelentíssimo Senhor

Adilson Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

èto/OG f

Maria Vicentina Godinho
Pereira da Silva

Vereadora

Câmara Munielptl da Pladads

PROTOCOLO GERAL 431)202t
Date: 17roe/]021 -Hotírio: 13 22

Adminletretivo

'^^btíeinteressa'^^^'*'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade • SP

CEP. 18.170.000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-maíl: gabtnete@píedade.sp.gov.br

Piedade, 09 de junho de 2021.

Ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

Geraldo Pinto de Camargo Filho

Ref.: Requerimento n.s 51/2021 da Câmara Municipal de Piedade

Em atendimento ao requerimento n^ 51/2021, elaborado pelo Vereador Alex Pinheiro

da Silva, referente a falta de medicamentos de alto custo no Município, encaminho as

informações prestadas pelo Setor de Compras e Secretaria Municipal da Saúde.

Diante dos questionamentos apresentados, Informamos que para a aquisição de

medicamentos de alto custo, a responsabilidade é do Governo do Estado de São Paulo, onde

está Municipalidade somente tem a responsabilidade de realizar a distribuição condicionada

aos Munícipes conforme o envio dos referidos medicamentos pelo Governo Estadual.

Ademais, segue em anexo as Informações obtidas juntamente ao Setor de Farmácia,

onde que acrescenta que é somente realizado o repasse dos medicamentos aos pacientes.

No mais, segue em anexo a lista de medicamentos que se encontram em falta, e que

diariamente o setor entra em contato com a farmácia de Alto Custo e questionando sobre as

faltas. A justificativa apresentada é que os medicamentos estão em processo de compra ou

aguardando entrega pelo laboratório.

Desta forma, vimos respeitosamente responder aos questionamentos por Vossa

Senhoria apresentados, limitado ao exposto, fique com meu voto de estima e consideração.

^bdelníeiesse"^^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-mail: gdblnete@pied3de.sp.gov.br

Respeitosamente,

Vinicíu^a^argo Leal
Assessor Juridícà de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Saúde

via Antonio Leite de Oliveira, 100

B9 Paulas e Mendes - Piedade • SP • CEP; 18170-1^

Telefone: (1S)3340-1400 • E-mali: saude@picdade.5p.gav.br

Piedade, 08 dc junlio de 2021

Infonno para o.s devidos fins que ps medicamentos do Alto Custo sào adquiridos c
distribuídos pelo Estado e a farmácia Municipal faz apenas o repasse aos pacientes.
Segue ane.xa lista de medicamentos que estão em falta nesse niâs e informo, também que
estamos sempre em contato com a farmácia dc Alto Custo e questionando sobre as
faltas, as informações são que os medicamentos cstào cm processo de compra ou
aguardando enu-ega pelo laboratório.

Atenciosamente,.

Mlchcllc Cristina Machado

Fannacêulica

Piedade

-*^..iir|iô£_d|,S5^ac2h;
SAOmULO
GOVERNO DO ESTADO

CONTATOS SETOR ÍVIALOTE:
E-MAIÍ,: vanessa.costaíSchssorocaba.org.br
TEL: 3232:2062 / 3232-3785 / 3234-1338

SOUCITANTE / MUNICÍPIO: PIEDADE
RESPONSÁVEL: LARISSA

OATA: 25/05/2021

LISTA DEVOLUTIVA - MALOTE

RETIRADA; PENDÊNCIAS NO MÊS

VISENTE E DEVOLUTIVA NTs; M c>La> 0/'c6
Nos casos de retirada por motorista de malote lacrado ou pendências - somente será liberada a retirada de

medicamentos com a declaração autorizadora devidamente preenchida com os dados do rnotorista e
assinada pelo responsável da unidade solicitante. Devendo ser enviada Impressabü em casos especiais

previamente por e-mail:

AGENDAMENTO PRÓXIMO MÊS
•DATA DA ENTREGA DO MALOTE: LISTAS E PROCESSOS; 14/06/2021 •

■DATA DA RETIRADA DO MALOTE DE MEDICAMENTOS: 28/06/2021 HORÁRIO; OShOQ

{Poderão ser dispensados até o último dia do mês vigente conforme reposição em estoque)

, '■'PAM^BaK^O^DBtl

MEDICAMENTO- , , / • : ' '
^  r . • ' '' , 'r« -• i. ' ^ * PENDÊNCIA

ABATACEPTE 250 MG INJ.L (AMPOLA) (INFUSÃO)
CLOBETASOL 0,5 MG/G CREME (BISNAGA DE 30G)
INSULINA ANALOGA A RAPIDA10OUl/ML (3ML) (ASPARTE)
LEFLÜNOMIDA 20 MG (COMPRIMIDO)
MESALAZINA 800 MG (COMPRIMIDO) ■■

METOTREXATO 25 MG/ML INJ. (AMMPOLA DE 2mL)
NAPROXENO 250 MG (COMPRIMIDO)
NAPROXENO 500 MG (COMPRIMIDO)
SACARATO DE HIDRÓXIDO FERRICO 100 MG INJ.
SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG
SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 MG
SELEGILINA 5 MG (COMPRIMIDO)

•

SOMATROPINA 12 Ul INJ. (FRASCO-AMPOLA)
TIMOLOL. MALEATO 0.5% (SOLOFTALMICA)

i

■  ̂ , MEDICAMENTO '

ACÍDO URSODESOXICÔLICO 50 MG / 150 MG / 300 MG
ELTROMBOPAGUE OLAMINA 25MG / 50 MG
FUMARATO DE DIMET1LA120MG / 240 MG
RITUXIMABESOOMG
USTEQUÍNUMABE 45 MG

Avenida Comendador Pereira InáciO; 564 | CEP 180E(Wp5 | Sorocaba, SP 1 Fone: (15) 3232-2052 / (IS) ,3232-3785 / (15) 3234-1338 1